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Pouze j u Kouba jsme z Oeehíi u

Naše Beseda i zásobovací setniny a íHLpřcd mě

sícem byli jsino povýšeni na vojí
I No 8 Spirál širokonos--1ny prvé třídy a nyní očekávťune

žo z ujíš v nejkratsím čase udělajíČASOVÉ VERŠE

milý bratře v armádě ještě ne-

jsem ale dlouho to již trvat ne-

bude pfijdu také Pracuji zas na

starém místě totiž v továrně na

obuv mám se dobře a jsem řdráv
Musím ukončit podruhé zase více

Bude od Tebe očekávat brzkou ď

Xa zdar! — Zdraví Tě

a líbá i Tvou rodinu—

Tvůj bratr Anton

mechaniky Tun Ort jest též zde a

ný rozmetač
přináleží k selniné strojními pu

VSnované I W W a spol šknmi jest u 1C pluku Imbett

byl asi před třemi týdny povýšen
na vojínu prve tříd v Otto BartošPíAc Nnunický
byl vojínem prvé třídy již z Fort
Lili Tex Ti druzí nebylí ještě

povýšeni a nejsou víee nežli jak
se jim všeobecné na vojně říká
— "Puck Prívates" — Jesťzdt
za jisté hezký počet českých hochů

a v lo" pluku jest jich na 300 ne
by ještě více Uudolfa Snížka po

jmenovali jsme poručíkem a věru
že s ním ináme hojnost švandv -

Nejnovójáí model International Harveater rozmotadell v

K dosavadním nuíiin rozmetadlinn — Uow ' oni Kinjr a Low Clover
Leaf — připojili jsnie noví vor říslo 8 — Spirnl Wida Spread Může-

me tudíž uspokoiivú vyííditi objednávku kaidřho rolníka ať již poiadav-k- y

jeho jsou jakékoliv

Krank Stránský byl v minulém tý
dnu přidčlen do kovárny To clila

PPRliLO ('OLO 15 října -B-

udoucnost nmeriekýťh Slovenců
— Chápeme se velmi nevděčného

předmětu — nevděčného proto že

namnoze snad raní národní cit a

hrdost našich amerických rodáků

Ježto ale jest děj silnější nežli vše

druhé a poněvadž 'je povinností
naší za bývat i' se těmito rozhledy
doufáme tudíž že snahu naši ro-

dáci láskyplně pochopí a přiznají
snad i pravdu jakmile si pozorně
těchto uásledujíoíeU několik řá-

dek přečtou Psát i chceme o bu-

doucím životě a národní rázo-vitos- ti

amerických Slovenců Dří-

ve nežli přijdem k tomu předmě-
tu chceme ve stručných rysech

předvésti zde obraz národnost-

ních rozhledů v Evropě respekt
ale — především se se týče

rakouské říše Národnostní boje

piskojest při tele a obličej 1111

jako inésíe v úplňku Tak brzv

na všechny kteří se k "mírové"
straní

nohláíí
Hned nu to křiélle le je ve drnlié
děti vaše že chodi dnes nnhé

?e vzdoru na stávku jdete
průmysl ochromit za cizí žold

k podpoře vlády tyranské kleté
k podpoře Attily vražedných hord
Tste proti válce násilí všemu

bratrství hlásáte x plných svých plie
a pikle kujete tím samým časem

hlasem

Lincoln n Oarťield jsou ozvěny
MeKinley a jiných obětí sta —

vy ale jich chcete tisíců víc

neb heslem vašim jest zrada n msta

Ty děsné činy jei Teutoni páší

jsou v očích vašich jen pouhé nic

jen Strýc ten tyran je koupen byl
zlatem

Wall Street
Jláxíte blátem

po něm a řvete

po volné řeči
a davy řtvete
k zákeřné seči

Když voiby přijdou svobodu máte

svobodnou vidi tajný svnj hlas

vy ale za sklenku kořalky dáte

občanské právo na pospas

Koupení vůdcové vedou vás slepé
zruší a podráždí každý váš nerv

vy pak se vrháte na vnady lepé

Svobody na máti svou —

Vždyť i ton červ

svíjí se když chodce pata

šlápne naň — a lidská práva svatá

vy šlapete se srdcem v i je led

a drzý vyzývavý hled

vrháte na trpící ty duše

lkljíic Srbska

jichž jeStě hrstka

zmužile staví se hordám těch vra lift

Kaidý jich výkřik význM hluše

ve vašich srdcích

neb vy jste proti válce

Pokrytci!
Vědomě ničíte národu snahu

pro jejichž práva prý uznání máte

klacky však házíte pod nohy těm

kteří jsou hotovi život dát v plen

a pak se forteli křováka ptáte

jnk možno ic v této moderní době

možné je násilí možné jsou války

fKozmctndlo
ííslo S vyznačuje se podivuhodní' snaduou víkonností

pro kaídčho farmáře Í'ím1o S vvnaíuio se širokoujak se sejdu s našimi hochy všem

vyi-uiin-
i od tebe pozdrav Dopis

svňj uzavíráni v naději že budu

nosivosti a schopnost tuto jil dokonale osvídi'!! Roinetadlf Low Coru

King a Low Cloverleaf jsou rometadla velké kapueity známé vou not
sivostí Šířky prúmčrnýeh kotouěovýeh hran k Hpeiielně zvlftktní potfebS
niúe i k tímto spirálový rozmetač připojen být i

od tebe v pravidelných lh&tác

zprávy dostávat Xa zdar! Tvůj

tarý přítel
Jus A Sístck

Šupply Company
Uith inf A K'l

il kdy rvbtíř nnl:iVDrt tnmti
u břehu moře
z Jovu i'0 přinesl rodině domu
ntacilo sporo
ua nutné vlohy v roJiuř velké

Štěstí že kus pole i louky nud

jinak by příjmy vždy byly mělké

třeba if vždycky und rodinou bděl

Myl praví dubrňk to— án tdco cliiulý
soiiKpilňm bohatým neziv iilí--l

nýbrž vidy s respektem nn ně hlHěl

by v míru pokoji přátelství žili
Tak kdysi na břehu jc?crr Kděl

po deKÍ chvíli

frpélivě
a jaksi snivě
řpfcal a přemýšlel o štěstí svém

jak lov dnes dojuiclnc— j:U doma as
na mulfru políčku dwrávú klas

Drti jak vesele skotiiěí kolem

ty děti které by velikým bolem

opntil jenom — i kus t' pudy
jež předku odklizem posvátným jest—
— V tom samém čase zatínal v pésť
surový soused vražedný iuo'

"leh Und der Gott! " zařval ten tyran
'kulturou" prodchnutý vrah

Vorwaerts!
A žoldnéři hnali se v seč

zběsile každý jea po krvi práh'
po krvi nevinné souseda Mého

jeho dcer a ženy posvátné cii

Vraždili prznili majetek kradli
1'nkokň užili všemožných Lsti

jen aby krev krev nevinná tekla

Synovi rybáře odpor sic kladli

leč banda vzteklá

špitá tou krvi obětí svtfeh

hnala se dále přes řírné kraje
ilaliích by kořistí uchvátila
a mužná junáku několik síla

nebyla a to by pikelnó láje
v hrozném tom řáděni zastavila
Zavládl smutek a snesl se žaj

pod střechu rybáře kdo zbyl ten lkal

jen drzý vetřelec chechtal ne zpupně
chladne1 když zavraždil táhl dál

Vždyť svět jpst veliký

"Ich und der Oott

přece snad chceme pány být světa —

nám patři kultura a lidstva diky

I řiTÍAia 1'" 't

Spirálový rozmetaí íís 7 Low

torn Kin a Loiv Cloverleaf v

jiiíštírn roce naleznou rozvířeni
11a tisíeíth zdejSíth farmaeh —

Htroje tyto jsou lehkého chodu
nízké snadno ovládané zhotove-

né ze železa a — úplné uspokoju-

jící Jsme přesvědčeni že strojo
tyto dojdou ve vašich očích oee- -

P S — V L slie nta pažinu ze se zrodily když státní oblast —

dne 2 srpna nalézá se moje po lo jest vláda či úřady sáhly na

práva jednotlivých národů Středdobizua Stojíme před dočasinou

vojenskou kuchyní Obrázek ten

byl vzat zde ve Francii při našem
ní věk byl věkem tmy ve kterém

se nevalné rozlisovalo mezi naro- -

příjezdu sem Tehdy inél jsem dvj za to ale více přicházely na

váhu jednotlivé pokrajiny a jed

BČ-n- a uzníiní V každém pilpadé dopište si o katalog

Piíte na dolejší adresu

International Harvester Company of America

(Incorporated)

vousy pod nosem dnes ale bys je
mel vidět érn stávám se jaksi notlivé jazyky nimiž se v jedno- -

pošetilým Zastávám místo ordi-nrne- e

u dňstojjiíkfi a jsem též čí
tlivých zemích mluvilo Pojmu
"národnosti" — tamní lidé ne CHICAGO U S A

šníkem při čemž ovšem po straně znali aniž jej nějak zvláště vyso-

ce respektovali Tíni dílem lehcetrochu těch peněz si přivydělá
vám ačkoliv raději bych měl o ně přišlo k tomu že hovořili a úřed-

ně psali o římském císařství ně-

mecké národnosti To samé platí
proč lidstvo liestiskue pravice sobě — kolik těch proužků více Ha! Ha!

N'ež žádné nebezpečí V příštím
dopise pošlu ti bvoji podobenku a o jiných tehdy zemích A když

věda pozvolna i rapidněji se vzmá

Attiluv chechtot slyšen jest z d:ťky
i jeho žoldnéřů na l vaší hrou

Vrhejte bomby jen pleňte a palte

vždyť se vám lidskosti prsa jen dmou

vždyť vy jste proti válce!

Moderní Hunové Atillou v čele

také tak praví drze a směle

ty učiň totéž Xa zdar — Láďo!

Ve Francii 15 září 1017

hala a když různí vědátoři začali

se navu s orazKOu ruznveh jazvků
I velkolepý nápoj na uhašení žízně

I Jest zdravý a osvěžující
Dne odpoledne obdržel jsem od

Tebe dopis a věru že jsem byl
%í 1!' Cl

a národností jichž namnoze celé

pořadí tvoří často jen s nepatrný-
mi odchylkami v podstatě či v

základě jeden a týž jazyk tu
'wj' puictocyii duní tv
zuamenité a doufám že se to má

oni jen brání fe sousedů v pádu

ubozí' musí teď snášeti hladu!

Vůdce jich jenž první je a pak bůh

nade vše na světě od nich je ctěn

pro něj jsou ochotni tahati pluh

pro něj pro Attilu Attilu jen

Pro něho Lidskost na pranýř dají

nahou a zděšenou surové láji

i s tebou tak! Xuže hoši se zde tvořeny byly hranice po které či

do kterých v zeměpisném smysludrží v pořádku TvQi bratranec
Jan jest zda se mnou jedině s

Jistě se ptejte po "Fremo" kdy- - 1

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

Fremont BeverageCo Freuiont Neb 1

tím rozdílem že jest u setninv

zahrnován byl ten či onen národ
Třeba jest zároveň připomenouti
že se těchto zeměpisných hranic

pro posměch urážky — omdlelé tělo
" 16 pluku Slavík jest stále

kdo tomu nevěří 2de ineěe hrot

jťtil UlU to pod Ivbta kiátnOiti

vlebtá
i ocel dýky — "
Ztmuli sousedé bliž-- ! i v dáli
zhrozil a zděsil e celičký svět

žoldnéři nevinné děti jak rvali
z náručí matek jich nadějí kvit
úrodu vzali jim spálili chaty

polička změnili v zákopů lán

pod tíhou meče Ael bratr na bratry
jiný za předsudkem k jinému řtván

itsil fááil a hulákal: "Hoch!"
Oím víc jiok pobil zawulii liíiiiu
tím rf tSí zásluhu ' ' nahoře ' ' měl

také kříž železný áoptati moh'

když jeho bodák
neb hrůza děl

potríti pomolila nepřátel dosti —

tak dovadivým juko dříve býval (vlastně národnostníck hranic)

na kříž pak přibiji žoiunen jeuo

pohany znak ji vypálí v čelo —

ienom pro Něho jenom pro Něho!

j J
Pili prews a Otto Bartoš jsou u zneužívalo ku politickým otázkám

Odnárodúování menších národů se
ribrf wlih lín liiimt-- it aťtuony "E" 16 pěšího pluku —

Jwu ua jiném míutř ačkoliv ne„1 r„ř n mwI k ta 19 tl U Ta trtmy mocnějších a větších se ne
_V iv Cnm Art roml OrtxJ i U)17

provádělo vyjma ijovšeclmě &tm " ' ~

DOPISY OD NAŠICH HOCHŮ
pnmou cestou na vzdor dnešní u- -

příliš odtud daleko Otto jest u

své setniny Merkem a je vojínem
prvé třídy kterým i já jsem —

aniž bych se tím snad chtěl tobě

Zivane systematické taktice —

Zásluhou vědy přišlo se ku zájmu
vychloubat Jakmile dim si vzít širšímu a pojmu co jest to jazyk

Ve Francii dne 12 září 1917

Milý příteli Láďo!

Právě jsean obdrzt-- l tvůj dopis a

Teru jsem voliče potěŠep
že uinř

dáváš o sobfi věyiřTi! Psal js-- ti

don je že jest anglický jazy k

jazykem vlády a úřadů S

8 amerických Vláda Spoj Stá-

tů amerických se nezajímá o ná-

rodnostní problémy aui o církevní
a víry írfázky Každému národu

kt rý žije v okruhu Spoj Států

amer- - jet d(voleno liy se svo-

bodně rozvíjel užívaje volně svůj

původní jazyk Z vlastní moci mů-

že M)bě každý dle libosti zřizova- -

h národnost jakož pak s tím roz

Prodá 80 nebo pronajme na niíniG

podmínky dobít? zvelebená na pístová-n- i

dobytka a obili fartua o 1250 ak-ree- li

v jihovýchodní řfinti South Da-kot- y

Jedna polovina pod pluhem zby-

tek na dřlňní noua a pastviny Tři ti-

lu Jp)í) akrů vojtf-ik- uživí 300 kiiHŮ

hovřzího u H00 kiiKŮ vej)řovfho dobyt-

ka HdoHtatck krmiva jiřírodnl zfivé-tř- í

pramenitá voda ní-e- lesa blízko
niettta řeskfi Kousedntví Ideální far-

ma pro jČHtite!e dobytka který míl svo-

ji vlastni pracovní pomoc 1'íenice v

tomto roce přinesla $10 až $00 z okru

dělováním - rozlišováním těchto

pomocí umělých hranic národnost-

mfij obrázek tak jeden ti pošlu
Doufám že se opět v té staré "do-

movině sejdeme Slavík je-s-t rov-uežp- ři

setnině s tvýTn braíran
ecm Dopis nyní končím s pozdra-
vem na tebe a zůstávám tvůj Kta- -

dopis U-- poštovní HrtcK toie uích Zároveň v hlavách státníku
zrodila se myšlénka že hý la by ta

V dateké zemi joí "nová" w zovr

bydli fctrýe Hamuel 5 rodinou velkou

každého ochotni pod řtřoehou hvtí
sám maje názory pokrokové
'a cHaů jii podává není též mělkou

Také i Ptrýe trn 8 rodinou vojí

napadán tiýval hordou těch vrahu

kteří nic nedbali přátelských "vztahu

nedbali íe jo přátelství pojí

klapali po právwb jimž souhlas dali

uiřUi životy majetek mu

přáteiiiki ouíly na něho řtviJi

zaslal na ly ale jsem od tťbe di

mobdržťl tak že jsem w

domýšlel že jsi byl nřkara jinam

pjvlozfn Psal jsom svým rodičům

u kt}n je by mi tvojí adresu sdé- -

ry pniei —

či ona država silnější respektivně
jednotnější když by měla jen je-

den jazyk který by povšechně u- -

ti školy družstva kluby a vůbec
vše co slouží ku vzdělání a pouče-

ní národa Nijakého předpisu neí„ l 1' fV T

August Imbert

Company B lGth Inf A E F
P-

- S — Nebuď překvapeným

iviu i)yi v eeiem siaw — 1 rvn
krok v tom sruérii učinil dobře stává jenž by ustanovoval výři

dyž musíš platit za známky jichž

íliii však po několik týdnů jsem

jod nich žádní zprávy neobdržel

LVvqí ovšfim když mám tvoji
ad-hís-

ii

dáni ti řastlji o sobě véd?-- :

dovolenou o počtu toho či onoho

národa škol — potřebno pouze jc

známý císař Jos f II hyn Marie
Terezie Ten si jako praví-

- abso

úplatky hroxbsnii v každinkém dno

1'oítvali též jeho nevlastní syny

koupili vlastní zh jidášilý groš

jimž dýky dsli
můj dopis postrádá není totiž zde

O Uisí podrobnosti pište niijiteji:
Cm K W1CKENS Avon fío Dak—

'
AdveríiHement

70 AKBŮ dobrého výnosného pozem-
ku nejvios rovina 1 a pfil míle oú
Ashland Neb bea vyHtavností nabízí
se po $ 13500 za akr Jedna tfetňna v

hotovosti ostatní na mírné splátky —

ZvlAStě dobrá nabídka nob majetek je
dobró jakosti Piíte na T J fftanaJian
care of State Bankoř PapllionWob —

Advertiaemeňt lni -

lutní vladař tehdv mohutného Ha- - jen úřední povolení Všem náromísta kde by bylo možno poštovní
známky koupit nicméně se doby v zadu stáli ti Pro tebe je to zajisté tam vý dům v Americe jest dána svoboda

kn volnému rozvíjení sc neboť niíf VT Pi w ten Strvc hodným jelikož tvojí rodiče mo- -

Hiou se časem přijet na tebe podí- - kde není napsáno že může být A- -že zvolna trváeel více a víc

merickým občanem rozhodilo jenvat rozaunti je 10 aiv umm

kouska usmyslil } jedině a pou-
ze německý jazyk má býti panují-
cí řeči V důsledcích toho počal
pak neněmeeké národnosti poněm-čova- ti

— Avšak s tak nepatrným
úspěchem že jeho siiaha mohla

být po uplynutí několika let —

vhozena mezi staré haraburdí Te

My pouze musíme jednoduše če

mýšlím že se nad tím nepozasta-
víš

jí jt
FOKADO MONX 11 října

1917 — Ctěné vydavatelstvo Po-

kroku! Přiložené zasílám po-

štovní peněžní poukázku ua $550

jakožto předplatné na "Denní a

Angličan V té volnosti a úplné
neodvislosti však leží ono značnékat až ona doba nadejde kdy se

ZVXÁŠTNl VÝHODA která te nabudeme moci domu ku svým dra

hým bytostem navrátiti a jedině
nebezpečí jež nejvíce ohrožuje ná-

rodní svéráznost národů v Ameri-

ce obývajících kterým není an--iBtih ví kdy se ten čas dostaví dy první pokus poněmčení rakous-

kých nenémeekýeh národností seNVž vzdor všemu nám se to zde

výborný zamlouvá ovžem až na to
Nedělní Pokrok" a $100 ve pro
hpfch českých vlastí Se srdeč

£hcký jazyk — materský jazyk
Ta úplná svoboda jest prvá dru

chází v lioupi těchto 80 akrů dobxáho

pozemku nenaskytue ee tak čaato Je
to feO akru as 8 mil jižně od Oretna 20

akrň lesa vhodnýh pro dubikařwiú
oxtatní vzdiláno budovami v dobrém

pořádku prodá se po £13300 akr no-

tové ee žádá tSjlOOOO ostatní na mír-

né aplátky Dopifite na T J Shana-ha- n

care of The State Bank of Fapi-liio- n

N'eb — Advertiement

nezdařil rozhodně na celé čáře
to tím víee neboť stavěl na zvrá ha pak jest roztroušení malvch

kolonií a jazykových ostrovů kte

Hlyíel též o-- hrůzách v dalekém kraji
ozvéna pliie téyh dítek a žen

vidřl ty dzy jeí v ocích se taií
viděl to žen

krvaví Hunové jak sklízí dravé

postrach a zkázu Síříce kolem —

I svolal rodinu a s velkým bolem

ora&mi! Miko-- t s prévo že :"voiá

do řbrané do boje pro velký eíl

nežil ten tyran snad celý nvřt zdolá!

Z vysoká zavlály Ilvřzdy a Pmby
niHoho jich nabídlo k boji nvých sil

aby 8U pomstíti padlé ívé druhy

aby fili hájiti národu práva

ouéeh nešťastných

jako svých vlastních

aby se povznesla lidskosti sláva

V rodiné řtrýce víak zrada již byla:

pod roaAkou lidskosti jež tigra kryla

povttal proti nřmu přemnohý n

tajné jej ítopovaj reřejné vinil

Válka že vlastní je ohavný čm

eeném podkladu Chtěli tehdy vů

ným pozdravem znamenám se

Eman Drahoš
st j

DOPIS Z BUŠKA

bec vse ponemčifi úřední cestou a

cestou donueovaeí — cestou nási
lí Každému z nás zajisté dosti je
známo rčení že každé násilí budíPHtcl L Knákal Uruno Nebr

ré se zuplna ztrácejí ve velikém
tom moři Z obou těchto důleži-

tých okolností jasně vysvítá roz-

hodné přesvědčení o nezbytné nut-

nosti a potřebě anglického jazyka
každému bez rozdílu kdo obývá v
okruhu téfo americké země To je
důrazný pádný fakt — neboť bez

že se nám poněkud stýská Ačko-

liv to jet přirozené a s každým

by tomn tak bylo když by se na-

cházel v cizí zemi kde jest nám

tiěiti íe jiné řeči- - vsak v ohledu

♦oni daří se nám dosti dobře a

já již mohu znaénou část rozumé-t- i

Anton Stránský obdržel český

časopis t němí byla uvedena vše-ehn- a

j!iiéna ehlapcft o nichž jsi mi

ve sv'm dopise sděloval a též o

hWlně Soukupa Tomu ehlapíko-t- i

zajistě v žílách proudí ta pravá

zapůjčil nám laskavě k uveřejněni odpor — čili že každý tlak budí

následiijicí dopis : protitlak kterýžto děj jinak by

B" Vkusně zařízený a bohaté

zásobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Dušátko v i 1262

již 13 ni Na skladě má velký

výběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavébo Snnpavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k
dostání vSudfl ▼ Omaze — Adver- -

Kiev 17 ěerVe 1917 nebyl vyvstal Kdyby nestávalo

Drahý bratře! oficielního poněmčování byl by
schopnosti tohoto jazyka není ninárod zůstal x na dále v nevědomov ence me preKvapu 1 zároveň

potěšil Tvůj dopis psaný ze dne jaké naděje na obdržení nějakéhosti a j)oněmčování by se uskuteč
2 března 1917 Již jsem si o To nilo v kratším čase a lépe zakoře

česká krev kdyf maje ženu a dít- -
lepšího místa v prácí neb pokra-
čování ve službě fcvého oboru —

Všichni jiní žijící národové a za-- i

bé milý bratře všelicos myslel
že se Ti muselo něco přihodit ne

nilo nezlí jako by se mohlo pro-vés- tí

na jakýkoliv jiný způsob
ko doma dá se naverbovat k nr

i' tí f -- r- i '

Ztf DE JOS F MAEES ée--

8ký zubní lékař 1004 First Natio-
nal Bank Bldg 16 a Farnam ha

Tel Doug 509 — Adver-tiserne- nt

5--tř

obyčejného Jest tomu již patnáct Tak jsme přišly ťedy na předmět jimc inni rooaci jsou rono pře
mádě Strý-c-

e Sama Obdržel jsem
od něho lístek na který jsem mu

ihned odpověděl od té doby nle

měsíců co jsem od Tebe obdržel svědčení žo přirozený důsledekstran budoucnosti amerických Slo

poslední zprávu psal jsem mno toho jest volné nenásilné ale závenců Trávili jsme již že se chá
roveň konečné odná rodném prvnípeme velíce choulostivého před

víee jsem o něm neslySel Ohled-

ni" tvého bratranee Jana a též

Karla Slavíka mohu tí sdělit že

hokráf též i dvé fotografie jsem
Ti zaslal by' jednu odeslal domu

a jednu ponechal sobě — podle

areb rozhodné druhé generace pří

výtky mu přemnohé hořké éinil —

drjým se stával i přemnohý bost

jihož strýc namnoze zadarmo živil

a vřeho pohodlí dopřál mu dost

Jinému koupil flat opatřil děti

nakoupil uhlí když přikvaěil mraí"

pole jim daroval i dosti k setí

by tíhu osuda (nesli tak náz'

Vřvdééní synové lidskosti zrádci

maskoti již kryjete obliíej uvij
5 jvoji duSí

fernoTi a hluíi '

pr rým máte vj (iškWřk jen
všichni pro Attilu v úmorné práM

dáti mu národy v poipa a plen

Jst proti váW vy MM tmij

kb záStí jedem a nenArínf

za Msem dýlíeu kterott P5áíf krř
hóttfvl vž3t }tte spáchat! ťoin
Zbabělelí

Xiíítě ůtiAf niHxi rtroje

pálíte Uy níioAní tfioj
twfin a ÍvtAt viío ym zlraa

I Lékařské předpisy I
I americké i z Oech veSkeré ♦

léky barvy oleje sklo to-- %

slušníku toho či onoho národa tě-

šícího m pohostinství této ameri-

cké země ~ O N'

mětu A na polkladu toho eo jsme
shora vyjádřili naši rodáci snad

něji pochopí eo chceme povřdít v

následujícím Spojené fctáty ame-rjckéjsc-

državou ve kteTé vzhle V úctě M" J Podhořák

toho psaní jsi asi vůbec neobdržel
Též Tí musím psát Lojzíku h
to čeho jsme c obávali e již ta-

ké stalo totiž otc ía zemřel 15

listopadu 1916 Očekával jem to

při každém lístku z domova Do

dem na otázku národnostní zavlá- -

C H Kubátau íiplná rovnoprávnost K tomu

jern je viděl v neděli a oba byli
oři zdraví a dle utěšeného vzhle-

du zajisté výborně se jím daří a

vojanžina jim náležitě svědčí ne-b- of

jsoti ku podiva při těle takže
ona zpráva af ni vzala původ
kdekoli — že jeden jest mrtev —

byla pořádnou kachnou Ja j sice

nevidím každého dn MÍ pouze
tak řWmt jřžto táboří ode mne

to zavedení přišlo se tím dílem

tografieké potřeby aodo- - 2
fontána poítovní a kniho- - 2
vní odboíka v lékárně

Beránek Syn
16 a William ulice

I Tel Doulai 3350 Z

americká svoboda zrodila ne v tak
zvaných Novo-anglíeký- státech

poslední chvíle byl pří vědomí a

posílal nám mnoho srdečných po-

zdravů a políbení Což dělat?

Čeký priraik a aotář
Zastupuje krajany ve tžcek ppieeb o ioudú

Úřadorvua í 403 Barker Elk
T1 KA mi

ve kterých po větíing žili pKstk
Proti stáří není léku "Dorxvwdí hovaW r Anglie a Skotska Prav- -


